
 

 

COPIA  

Comune di Casalbordino 
Provincia di Chieti 

 

 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 
 

Data 

22.12.2022 
MISSIONE   4   'ISTRUZIONE   E   RICERCA'   -  
COMPONENTE 1 'POTENZIAMENTO  DELL'OFFERTA  DEI  
SERVIZI  DI  ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE 
UNIVERSITÀ' - INVESTIMENTO 1.1 'PIANO PER   ASILI   
NIDO  E  SCUOLE  DELL'INFANZIA  E  SERVIZI DI 
EDUCAZIONE  E  CURA  PER  LA  PRIMA  INFANZIA'.  
'LAVORI DI REALIZZAZIONE  DEL NUOVO NIDO 
COMUNALE MEDIANTE DEMOLIZIONE E  
RICOSTRUZIONE  NEL  TERRITORIO  DI  CASALBORDINO  
(CH)'. APPROVAZIONE  PROGETTO  DEFINITIVO-
ESECUTIVO. CODICE C.U.P. C95E22000000006.  

Numero 

205 

 
 L'anno duemilaventidue, il giorno ventidue del mese di dicembre alle ore 15.30, nella sede 
comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e termini di legge, si è riunita la Giunta 
Comunale con la presenza dei signori: 
 

MARINUCCI FILIPPO SINDACO Presente 

ZINNI CARLA VICE SINDACO Presente 

D'AGOSTINO UMBERTO ASSESSORE Assente 

BASILE PAOLA ASSESSORE Presente 

TIBERIO AMERIGO ASSESSORE Presente 

              Presenti n.   4 - Assenti n.   1 

 
 Partecipa il Segretario Comunale dott.ssa Adele Santagata. 
 
 Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il dott. Filippo Marinucci nella sua qualità di 
Sindaco dichiara aperta la seduta. 
 
 

Premesso che sulla proposta relativa alla presente deliberazione sono stati acquisiti i pareri dei 
responsabili di servizio resi ai sensi dell’art. 49 D.L.gs n. 267/2000, come di seguito riportati: 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA: FAVOREVOLE 
 

IL RESPONSABILE DEL III SETTORE 
Arch. Gianluca MAZZONI 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE: FAVOREVOLE 
 

IL RESPONSABILE DEL II SETTORE 
Rag. Lorenzo SANTINI 

 

 



 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che il Ministero dell’Istruzione ha pubblicato in data 02/12/2021 l’Avviso Pubblico n. 
48047 per la presentazione di candidature da parte di Enti Locali finalizzato alla realizzazione di 
nuovi edifici scolastici pubblici mediante sostituzione edilizia, da finanziare nell’ambito del 
P.N.R.R., Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli Asili Nido alle Università - Intervento 1.1 "Piano per Asili Nido e 
Scuole dell’Infanzia e servizi di educazione e cura per la Prima Infanzia" M4-C1-1.1, finanziato 
dall’Unione Europea - Next Generation EU. 
 
Visto il Decreto del Sindaco n. 18 in data 14/10/2021 di nomina del Responsabile del Settore III 
di questo Ente. 
 
Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 dell’11/04/2022 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2022/2024. 
 
Vista la Deliberazione della G.C. n. 158 del 20/09/2022 relativa all’approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) / Piano degli Obiettivi - Triennio 2022-2024. 
 
Dato atto che l’Amministrazione Comunale di Casalbordino aveva dato mandato al 
Responsabile del Settore III di questo Ente, di procedere alla redazione del Progetto di 
Fattibilità Tecnica ed Economica dei: "LAVORI DI REALIZZAZIONE DEL NUOVO NIDO COMUNALE 
MEDIANTE DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE NEL TERRITORIO DI CASALBORDINO (CH)", ed al 
suo relativo inserimento nel programma triennale dei Lavori Pubblici 2022/2024 al fine di 
poter partecipare alla richiesta di finanziamento della progettazione dell’opera stessa. 
 
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 22/02/2022, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stato approvato il Progetto di Fattibilità Tecnica ed Economica dei suddetti lavori 
redatto dal Responsabile del Settore III di questo Ente, il cui importo ammonta a complessive 
€. 1.124.000,00 di cui €. 867.000,00 per lavori, oltre la somma di €. 21.000,00 per oneri relativi 
alla sicurezza ed €. 257.000,00 per somme a disposizione dell’Amministrazione. 
 
Dato atto che questa Amministrazione Comunale in esecuzione alla predetta Deliberazione di 
Giunta Comunale, ha nominato il sottoscritto, R.U.P. dell’intervento in oggetto. 
 
Vista la convenzione del contributo concesso sottoscritta tra il M.I.U.R. ed il Comune di 
Casalbordino, la quale, è stata caricata all’interno della piattaforma raggiungibile al seguente 
link: https://pnrr.istruzione.it/avviso/asili/. 
 
Fatto presente che l’intervento in oggetto è finanziato per l’intero con fondi dell’Unione 
Europea - Next Generation EU di cui alla relativa concessione caricata sull’applicativo M.I.U.R. 
 
Considerato che questa Amministrazione ha dato mandato di procedere all’avvio delle 
procedure finalizzate all’esecuzione dei lavori in oggetto, al fine di rispettare i tempi indicati 
sulla relativa convenzione. 
 
Richiamata, altresì, la Determinazione del Responsabile del Settore III n. 1104 in data 
24/11/2022, in esecuzione della quale, sono state affidate questione in favore del Geom. Luca 
ROMANO di CASALBORDINO (CH) le prestazioni tecniche riguardanti: Rilievi Altimetrici dei 
lavori in oggetto. 
 
Fatto presente, altresì, che in esecuzione alla Determinazione del Responsabile del Settore III 
n. 1105 in data 24/11/2022, sono state affidate in favore del Geol. Michele MENNA di 



 

 

LANCIANO (CH) le prestazioni tecniche riguardanti: Indagini E Relazione Geologica, afferenti 
all’intervento in questione. 
 
Dato atto che in esecuzione alla Determinazione del Responsabile del Settore III n. 1106 in 
data 24/11/2022, è stato affidato in favore dell’Arch. Nicola CICCHITTI di ATESSA (CH), 
l’incarico professionale per le prestazioni tecniche di: Progettazione Definitiva-Esecutiva, 
Contabilità, Direzione Lavori e C.R.E., relative ai lavori sopra descritti. 
 
Dato atto, inoltre, che in esecuzione alla Determinazione del Responsabile del Settore III n. 
1142 in data 02/12/2022, è stato affidato in favore dell’Ing. Giuseppe TOTARO di ATESSA (CH), 
l’incarico professionale per le prestazioni tecniche di: C.S.P. e C.S.E., relative ai lavori in parola. 
 
Richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 in data 11/04/2022, esecutiva ai 
sensi di legge, avente ad oggetto: "APPROVAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI 
PUBBLICI 2022/2024 ED ELENCO ANNUALE 2022 AI SENSI DELL'ART. 21 DEL D.LGS. N. 50/2016 
E S.M.I. E DELL'ART. 3 DEL D.P.R. 207/2010 E S.M.I.". 
 
Visto l’articolo 68 del DDL Bilancio 2023 che dispone per gli interventi per i quali sia stata 
presentata, per l’anno 2022, istanza di accesso al Fondo e con riguardo ai quali non sia stata 
avviata, nel termine prefissato, la relativa procedura di affidamento, possono accedere al 
Fondo per le opere indifferibili per l’anno 2023 mediante procedura ordinaria, solo qualora 
siano soddisfatte le altre tipologie previste al comma 7. 
 
Fatto presente che il Settore III di questo Ente ha chiesto per la suddetta opera pubblica, 
attraverso il portale REGIS, il 10% aggiuntivo sulla base del valore totale dell’intervento al fine 
di evitare di accedere al Fondo solo "in coda", pertanto, l’importo complessivo dei lavori in 
oggetto passa da quello iniziale di €. 1.124.000,00 ad €. 1.236.400,00. 
 
Dato atto, altresì, che in esecuzione alla Deliberazione del Consiglio Comunale n. 58 in data 
13/12/2022, è stata apportata la quarta modifica al suddetto programma triennale dei lavori 
pubblici 2022/2024, con la quale l’importo complessivo dell’intervento in oggetto è stato 
adeguato come sopra riportato. 
 
Ricordato che il predetto intervento di complessive €. 1.236.400,00 risulta quindi compatibile 
con le previsioni del corrente bilancio per il quale è stato istituito apposito Capitolo in Entrata 
ed Uscita. 
 
Considerato che è stata stipulata apposita convenzione tra i suddetti professionisti e questo 
Ente per la definizione dei modi e tempi di espletamento degli incarichi sopra descritti. 
 
Vista la nota del 19/12/2022 acquisita presso l’Ente in data 21/12/2022 al Prot. n. 21496 con la 
quale l’Arch. Nicola CICCHITTI di ATESSA (CH), ha trasmesso il Progetto Definitivo-Esecutivo dei 
suddetti lavori. 
 
Vista la Relazione Geologica redatta dal Geol. Michele MENNA di LANCIANO (CH) acquisita 
presso l’Ente al Prot. n. 21388 in data 20/12/2022. 
 
Visto il Progetto Definitivo-Esecutivo dei: "LAVORI DI REALIZZAZIONE DEL NUOVO NIDO 
COMUNALE MEDIANTE DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE NEL TERRITORIO DI CASALBORDINO 
(CH)", redatto il 19/12/2022 dal suddetto tecnico incaricato - Arch. Nicola CICCHITTI di ATESSA 
(CH) e trasmesso dallo stesso con la citata nota, il cui importo complessivo ammonta ad €. 
1.236.400,00 di cui €. 957.155,30 per lavori, oltre la somma di €. 5.800,00 per oneri relativi alla 
sicurezza ed €. 273.444,70 per somme a disposizione dell’Ente, così come risulta dal Quadro 
Economico agli atti del Settore III, costituito dai seguenti elaborati tecnici: 



 

 

Progetto Tecnico Architettonico 
- TAV. 01a) Relazione Tecnica Generale; 
- TAV. 02a) Documentazione Fotografica Edificio da demolire; 
- TAV. 03a) Rilievo Stato di Fatto Edificio da demolire; 
- TAV. 04a) Planimetria Ubicativa; 
- TAV. 05a) Computo Metrico Estimativo; 
- TAV. 06a) Quadro Economico; 
- TAV. 07a) Elenco Prezzi; 
- TAV. 08a) Incidenza della Manodopera; 
- TAV. 09a) Analisi dei Prezzi; 
- TAV. 10a) Progetto Architettonico; 
- TAV. 11a) Particolari Costruttivi; 
- TAV. 12a) Abaco Infissi; 
- TAV. 13a) Relazione Tecnica di cui al comma 1, art. 8 D.Lgs. 19/05/2005 n. 192; 
- TAV. 14a) Progetto Impianto Termico; 
- TAV. 15a) Progetto Impianto Idrico Sanitario; 
- TAV. 16a) Progetto Impianto di Scarico Acque Bianche e Nere; 
- TAV. 17a) Progetto Impianto Elettrico FM-Fonia-Dati-Illuminazione; 
- TAV. 18a) Schema Unifilare (Quadro Generale - Piano Terra - Mensa); 
- TAV. 19a) Schema Unifilare (Quadro Locale Tecnico e Quadro Fotovoltaico); 
- TAV. 20a) Carpenteria Quadri Elettrici; 
- TAV. 21a) Impianto Fotovoltaico; 
- TAV. 22a) Relazione Tecnica Impianto Elettrico; 
- TAV. 23a) Relazione Tecnica Scariche Atmosferiche; 
- TAV. 24a) Piano di Manutenzione delle Opere; 
- TAV. 25a) Capitolato Speciale di Appalto; 

 
Elaborati Prevenzione Incendi 
- 01b) Relazione Tecnica Valutazione Progetto Prevenzione Incendi; 
- 02b) Progetto Architettonico Valutazione Progetto Prevenzione Incendi; 
- 03b) Elaborato Architettonico Valutazione Progetto Prevenzione Incendi; 

 
 Elaborati per il Deposito al Genio Civile 

- 01c) Stralcio MOPS; 
- 02c) Piano di Manutenzione delle Strutture; 
- 03c) Relazione Tecnica Generale Illustrativa dell’opera; 
- 04c) Relazione Illustrativa dei Materiali; 
- 05c) Relazione di Calcolo Strutturale; 
- 06c) Relazione Geologica e Modellazione Sismica; 
- 07c) Relazione Geotecnica sulle Indagini; 
- 08c) Relazione sulle Fondazioni e Verifica della Sicurezza e delle Prestazioni; 
- 09c) Planimetria Ubicativa; 
- 10c) Progetto Architettonico; 
- 11c) Elaborati Grafici Esecutivi delle Strutture - Pali Di Fondazione; 
- 12c) Elaborati Grafici Esecutivi delle Strutture - Fondazione; 
- 13c) Elaborati Grafici Esecutivi delle Strutture - Copertura; 
- 14c) Particolari Costruttivi; 
- 15c) Fascicolo dei Calcoli. 

 
Visto il certificato del Responsabile Unico del Procedimento - Arch. Gianluca MAZZONI emesso 
in data 21/12/2022 - Prot. n. 21498 con il quale, lo stesso, ha dichiarato che per l’intervento in 
oggetto il relativo Progetto Definitivo-Esecutivo è sufficiente a completare la progettazione di 
cui all’art. 33 e seguenti del D.P.R. n. 207 del 05/10/2010, in parte ancora in vigore. 
 



 

 

Ritenuto, altresì, che gli elaborati costituenti il predetto Progetto Definitivo-Esecutivo sono 
stati redatti in conformità alle necessità di questa Amministrazione, nonché, alle disposizioni 
vigenti in materia in particolare al D.Lgs. n. 50/2016 - art. 147 ed al D.P.R. n. 207 del 
05/10/2010 - art. 24 e seguenti. 
 
Vista la Determinazione del Responsabile del Settore III n. 1239 in data 21/12/2022, esecutiva 
ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il verbale di verifica e validazione del suddetto 
Progetto Definitivo-Esecutivo dei lavori in questione ai sensi dell’art. 26 del Codice dei 
Contratti Pubblici. 
 
Dato atto, infine, che al finanziamento dei lavori in parola si provvederà per l’intero importo di 
€. 1.236.400,00 con il contributo concesso dal M.I.U.R. mediante i fondi P.N.R.R., Missione 4 
"Istruzione e Ricerca" - Componente 1 "Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli Asili Nido alle Università" - Investimento 1.1 " Piano per Asili Nido e Scuole dell’Infanzia e 
servizi di educazione e cura per la Prima Infanzia" M4-C1-1.1, finanziato dall’Unione Europea - 
Next Generation EU. 
 
Fatto presente che al fine di uniformarsi alle direttive che regolano gli interventi finanziati dal 
P.N.R.R. verranno inseriti, in tutta la documentazione, le relative diciture di finanziamento 
formate da Linea di Intervento - Missione - Componente nonché l’opportuna elocuzione: 
"Finanziato dall’Unione Europea - Next Generation EU" e la presenza dell’emblema dell’Unione 
Europea come sotto riportato: 

 
 
Dato atto che il Codice C.U.P. dell’opera in argomento viene di seguito riportato: 
C95E22000000006. 
 
Ravvisata la necessità di incaricare il Responsabile del Settore III - "Lavori Pubblici, Ambiente e 
Manutenzione" all’adozione di tutti gli atti necessari per provvedere in merito. 
 
Ritenuta, infine, la necessità di provvedere in merito. 
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica reso, ai sensi dell’art. 49 del D.L.gs 
18/08/2000, n. 267, dal Responsabile del Settore III: LL.PP., manutenzione e ambiente. 
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile reso, ai sensi dell’art. 49 del D.L.gs 
18/08/2000, n. 267, dal Responsabile del Settore II: Finanziario. 
 
Visti: - il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi; 
  - lo Statuto del Comune; 
  - il T.U.EE.LL. approvato con D.L.gs 18/08/2000, n. 267; 
  - il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, per la parte ancora in vigore; 
  - il D.L.gs n. 50/2016 e s.m.i. recante: "Codice dei Contratti Pubblici". 
 
Con voti favorevoli unanimi resi nei modi e termini di legge, 
 

DELIBERA 
 
1) DI STABILIRE che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 



 

 

2) DI APPROVARE, altresì, per i motivi indicati in premessa, il Progetto Definitivo-Esecutivo 
dei: "LAVORI DI REALIZZAZIONE DEL NUOVO NIDO COMUNALE MEDIANTE DEMOLIZIONE E 
RICOSTRUZIONE NEL TERRITORIO DI CASALBORDINO (CH)", redatto il 19/12/2022 dal 
suddetto tecnico incaricato - Arch. Nicola CICCHITTI di ATESSA (CH) e trasmesso dallo 
stesso con la citata nota, il cui importo complessivo ammonta ad €. 1.236.400,00 di cui €. 
957.155,30 per lavori, oltre la somma di €. 5.800,00 per oneri relativi alla sicurezza ed €. 
273.444,70 per somme a disposizione dell’Ente, così come risulta dal Quadro Economico 
agli atti del Settore III, costituito dai seguenti elaborati tecnici: 
Progetto Tecnico Architettonico 
- TAV. 01a) Relazione Tecnica Generale; 
- TAV. 02a) Documentazione Fotografica Edificio da demolire; 
- TAV. 03a) Rilievo Stato di Fatto Edificio da demolire; 
- TAV. 04a) Planimetria Ubicativa; 
- TAV. 05a) Computo Metrico Estimativo; 
- TAV. 06a) Quadro Economico; 
- TAV. 07a) Elenco Prezzi; 
- TAV. 08a) Incidenza della Manodopera; 
- TAV. 09a) Analisi dei Prezzi; 
- TAV. 10a) Progetto Architettonico; 
- TAV. 11a) Particolari Costruttivi; 
- TAV. 12a) Abaco Infissi; 
- TAV. 13a) Relazione Tecnica di cui al comma 1, art. 8 D.Lgs. 19/05/2005 n. 192; 
- TAV. 14a) Progetto Impianto Termico; 
- TAV. 15a) Progetto Impianto Idrico Sanitario; 
- TAV. 16a) Progetto Impianto di Scarico Acque Bianche e Nere; 
- TAV. 17a) Progetto Impianto Elettrico FM-Fonia-Dati-Illuminazione; 
- TAV. 18a) Schema Unifilare (Quadro Generale - Piano Terra - Mensa); 
- TAV. 19a) Schema Unifilare (Quadro Locale Tecnico e Quadro Fotovoltaico); 
- TAV. 20a) Carpenteria Quadri Elettrici; 
- TAV. 21a) Impianto Fotovoltaico; 
- TAV. 22a) Relazione Tecnica Impianto Elettrico; 
- TAV. 23a) Relazione Tecnica Scariche Atmosferiche; 
- TAV. 24a) Piano di Manutenzione delle Opere; 
- TAV. 25a) Capitolato Speciale di Appalto; 

 
Elaborati Prevenzione Incendi 
- 01b) Relazione Tecnica Valutazione Progetto Prevenzione Incendi; 
- 02b) Progetto Architettonico Valutazione Progetto Prevenzione Incendi; 
- 03b) Elaborato Architettonico Valutazione Progetto Prevenzione Incendi; 

 
 Elaborati per il Deposito al Genio Civile 

- 01c) Stralcio MOPS; 
- 02c) Piano di Manutenzione delle Strutture; 
- 03c) Relazione Tecnica Generale Illustrativa dell’opera; 
- 04c) Relazione Illustrativa dei Materiali; 
- 05c) Relazione di Calcolo Strutturale; 
- 06c) Relazione Geologica e Modellazione Sismica; 
- 07c) Relazione Geotecnica sulle Indagini; 
- 08c) Relazione sulle Fondazioni e Verifica della Sicurezza e delle Prestazioni; 
- 09c) Planimetria Ubicativa; 
- 10c) Progetto Architettonico; 
- 11c) Elaborati Grafici Esecutivi delle Strutture - Pali Di Fondazione; 
- 12c) Elaborati Grafici Esecutivi delle Strutture - Fondazione; 
- 13c) Elaborati Grafici Esecutivi delle Strutture - Copertura; 



 

 

- 14c) Particolari Costruttivi; 
- 15c) Fascicolo dei Calcoli; 

 
3) DI DARE ATTO che gli elaborati costituenti il predetto Progetto Definitivo-Esecutivo sono 

stati redatti in conformità alle necessità di questa Amministrazione, nonché, alle 
disposizioni vigenti in materia in particolare al D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. - art. 147 ed al 
D.P.R. n. 207 del 05/10/2010 - art. 24 in relazione alla tipologia dei lavori ed in conformità 
ad esso; 

 
4) DI STABILIRE, infine, che al finanziamento dei servizi in parola si provvederà per l’intero 

importo di €. 1.236.400,00 con il contributo concesso dal M.I.U.R. mediante i fondi 
P.N.R.R., Missione 4 "Istruzione e Ricerca" - Componente 1 "Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli Asili Nido alle Università" - Investimento 1.1 " Piano per Asili Nido 
e Scuole dell’Infanzia e servizi di educazione e cura per la Prima Infanzia" M4-C1-1.1, 
finanziato dall’Unione Europea - Next Generation EU; 

 
5) DI RICORDARE, che il Codice C.U.P. dell’opera in oggetto è il seguente: C95E22000000006; 
 
6) DI DARE MANDATO all’Arch. Gianluca MAZZONI quale Responsabile del Settore III - "Lavori 

Pubblici, Ambiente e Manutenzione" l’adozione di tutti gli adempimenti necessari e 
conseguenti al presente atto; 

 
 
Successivamente, considerata l’urgenza espressa nelle premesse, con separata votazione 
favorevole unanime resa nei modi e termini di legge, 
 

DELIBERA 
 
di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 
4, del D.L.gs. 18/08/2000, n. 267. 



 

 

Delibera di G.C. n. 205 del 22.12.2022  
 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to dott. Filippo Marinucci 

 

 

F.to dott.ssa Adele Santagata 

 

Reg. Pubblicazioni n. __________ 

 

L’Istruttore Amministrativo del Settore I 

 

Visti gli atti d’Ufficio; 

Visto lo Statuto comunale 

attesta, ai fini della pubblicità legale che la presente delibera è stata: 

 

➢ Pubblicata all’albo pretorio (WEB) di questo comune per quindici giorni 

consecutivi dal 16.01.2023 al 31.01.2023 ai sensi dell’art. 124, comma1, del 

D.L.gs 18.08.2000, n. 267. 

 

➢ Trasmessa in elenco in data odierna ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’Art. 

125 del D.L.gs 18.08.2000, n. 267. 

 

Addì, 16.01.2023 

SETTORE I - AMMINISTRATIVO 

L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 

F.to COLANGELO Aldo Alessandro 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

 

Certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 del 

D.L.gs n. 267/2000: 

 

❑ Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione - art.134, comma 3, del D.L.gs n. 267/2000. 

 

    È stata dichiarata immediatamente eseguibile - art. 134, comma 4, del D.L.gs n. 

267/2000 

 

PER IL RESPONSABILE DEL I SETTORE 

IL VICARIO 

F.to COLANGELO ALDO ALESSANDRO 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

Addì  31.12.2022 

IL RESPONSABILE DEL I SETTORE 

      

 
 


